
RK-25-2024-47

počet stran: 2
počet příloh: 2

Bezúplatné nabytí pozemku v k. ú. Polná

pro: jednání rady kraje č. 25/2024 dne 13. 8. 2024
zpracoval: P. Krepčík
předkládá: Z. Berka

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina jako obdarovaný, město Polná jako dárce.
Předmět: bezúplatný převod pozemku par. č. 443/6 v k. ú. Polná do vlastnictví Kraje Vysočina.
Realizace: uzavřením darovací smlouvy.
Kvantifikace: 1 pozemek o výměře 60 m2.
Důvod: nabytí pozemku pro připravovanou výstavbu 2 rodinných domů a 1 stacionáře pro klienty
Domova Černovice - Lidmaň.

Popis problému:

Kraj Vysočina v rámci majetkoprávní přípravy akce "Transformace Domova Černovice - Lidmaň"
vykoupil v roce 2023 pro připravovanou stavbu potřebné pozemky. Jedná se o výstavbu dvou
rodinných bezbariérových domů, stacionáře pro klienty a 2 - 3 parkovací stání na pozemku pro
přítomné zaměstnance na směně a služební vozidlo. Během projekčních prací bylo zjištěno, že
pro dodržení dostatečného odstupu staveb od hranic sousedních pozemků je krajem vykoupená
výměra pozemků nedostatečná. Z tohoto důvodu byl vyhotovený geometrický plán číslo 2778-
359/2024, kterým byl oddělený z pozemku par. č. 443/3 pozemek par. č. 443/6 - ostatní plocha,
ostatní komunikace o výměře 60 m2 v k. ú. Polná, který vede Katastrální úřad pro Vysočinu na
listu vlastnictví 10 001 pro město Polná.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Návrh řešení předpokládá doporučit zastupitelstvu kraje rozhodnout nabýt bezúplatně z vlastnictví
města Polná do vlastnictví Kraje Vysočina pozemek par. č. 443/6 - ostatní plocha, ostatní
komunikace o výměře 60 m2, oddělený dle geometrického plánu číslo 2778-359/2024 z pozemku
par. č. 443/3 v k. ú. Polná. Nabytím předmětného pozemku do vlastnictví Kraje Vysočina by byla
výměra pozemků potřebná pro realizaci výše uvedených staveb již dostačující.
Smlouva není předkládána, jedná se o standardní smluvní vztah.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
doporučuje
zastupitelstvu kraje rozhodnout nabýt bezúplatně z vlastnictví města Polná do vlastnictví Kraje
Vysočina pozemek par. č. 443/6 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 60 m2, oddělený
dle geometrického plánu číslo 2778-359/2024 z pozemku par. č. 443/3 v k. ú. Polná.

1 / 2



odpovědnost: Odbor majetkový
termín: 10. 9. 2024 

Související materiály: ZK-07-2022-26

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/ZK-07-2022-26

